
ATTO N. DD 7064 DEL 20/08/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

  

OGGETTO

Avviso per la concessione in uso di spazi scolastici a favore di soggetti terzi per la realizzazione di attività
continuative in orario extrascolastico durante l'a.s. 2024/2025. Approvazione degli esiti. 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Bagnato Carmela - Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)

PREMESSE

• che la Giunta di Municipio 4, con deliberazione n. 88 del 18 maggio 2023, ha approvato gli indirizzi
specifici per la concessione in uso in orario extrascolastico di spazi scolastici per le concessioni annuali
per attività a carattere continuativo; 

• che con la determinazione dirigenziale n. 5210 del 21 giugno 2024 è stata disposta la pubblicazione
dell'avviso per  la  concessione in  uso degli  spazi  scolastici  del  Municipio 4 per  la  realizzazione di
attività a carattere continuativo in orario extrascolastico durante l'a.s. 2024/2025;

• che il giorno 21 giugno 2024 è stato pubblicato il sopra descritto bando nella sezione “Bandi, concorsi e
gare d’appalto” del sito istituzionale del Comune di Milano.

CONSIDERATO CHE

• entro la scadenza del 22 luglio 2024 prevista dal suddetto Avviso sono pervenute n. 30 domande, di cui
6  ritenute  non  ammissibili  ai  sensi  dell'art.  3  dell'Avviso,  come  da  prospetto  (Allegato  1),  parte
integrante del presente provvedimento;

• si è quindi proceduto ad esaminare le proposte pervenute e ad applicare i parametri di cui all'art. 5
dell'Avviso nel caso di più domande per uno stesso spazio scolastico relative a uno stesso periodo di
erogazione del servizio costituito da settimane in tutto o in parte coincidenti.

DATO ATTO CHE

• le  sei  domande escluse sono state  ritenute non ammissibili  in  quanto sono stati  richiesti  spazi  non
disponibili;

• con riferimento al  parametro c  (la  concessione ha avuto buon esito?),  si  è  considerata  valida solo
l'opzione "sì" dato che gli operatori che hanno indicato "no" non avevano ottenuto effettivamente una
concessione nell'anno precedente;

• con riferimento al parametro e (il richiedente ha ottenuto la concessione di uno spazio venuta meno
perché lo  spazio si  è  reso indisponibile?)  si  è  considerata  valida solo l'opzione "no" dato che tale
circostanza non si è effettivamente verificata nel corso del precedente anno scolastico; di conseguenza il
criterio non è stato preso in considerazione per la valutazione di priorità;

• con riferimento al parametro f (il richiedente è un Ente del Terzo Settore che svolge da Statuto attività
sportive di base e motorie?) i dati compilati sono stati convalidati in base alla verifica da parte degli
uffici municipali dello Statuto del richiedente;

• in base a tali parametri è stata stilata una graduatoria per ciascuno degli spazi disponibili, come da
allegato (Allegato 2) al presente provvedimento, parte integrante e sostanziale;

• tutte  le  domande  utilmente  collocate  in  graduatoria  saranno  trasmesse  all'Istituto  scolastico  di
riferimento  secondo  l'ordine  di  priorità  ottenuto  con  l'applicazione  dei  parametri  di  cui  all'art.  5
dell'Avviso;

• l'effettivo  avvio  della  procedura  di  concessione  agli  interessati  è  comunque  subordinato  al  rilascio
dell'assenso da parte da parte dell’autonomia scolastica titolare dello spazio.

2



VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 21 dicembre 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2024-2026.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 11 gennaio 2024 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026. Immediatamente eseguibile";

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione della Giunta Comunale n. 979 del 07 giugno 2019 relativa all'approvazione delle
linee di indirizzo generali per la concessione in uso degli spazi scolastici in orario extrascolastico;

✔ La Determinazione Dirigenziale del Direttore Municipi n. 1200 del 20 giugno 2019 che definisce la
procedura per  la  concessione degli  spazi  scolastici  in  orario extrascolastico in  attuazione della
deliberazione della G.C. 979/2019;

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  del  Direttore  Municipi  n.  1321  del  20  febbraio  2020  di
aggiornamento della predetta procedura;

✔ La  Deliberazione  della  Giunta  di  Municipio  4  n.  88  del  18  maggio  2023  avente  oggetto:
"Approvazione degli indirizzi specifici per la concessione in uso degli spazi scolastici in orario
extrascolastico";

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 5210 del 21 giugno 2024 avente ad oggetto: "Avviso per la
concessione in uso degli spazi scolastici del Municipio 4 per la realizzazione di attività a carattere
continuativo  in  orario  extrascolastico  durante  l'a.s.  2024/2025.  Approvazione  dello  schema
dell'avviso pubblico per la pubblicazione.";

✔ Il vigente Regolamento dei Municipi;

DETERMINA

1. di approvare gli esiti dell'Avviso per la concessione in uso degli spazi scolastici del Municipio 4 per la
realizzazione di attività a carattere continuativo in orario extrascolastico durante l'a.s. 2024/2025 come
da prospetti allegati (Allegato 1 e Allegato 2) alla presente determinazione dirigenziale quale parte
integrante e sostanziale;

2. di  dare  atto che le domande utilmente  collocate  in  graduatoria saranno trasmesse,  per  il  parere  di
competenza, agli Istituti scolastici di riferimento secondo l'ordine di priorità ottenuto con l'applicazione
dei parametri di cui all'art. 5 dell'Avviso;

3. di dare atto che l'effettivo avvio della procedura di concessione agli interessati è comunque subordinato
al rilascio dell'assenso da parte dell’autonomia scolastica titolare dello spazio;

4. di demandare agli uffici del Municipio 4 la comunicazione ai soggetti interessati dell'esito della loro

3



richiesta di concessione;
5. di  dare  atto  che  con successive  determinazioni  dirigenziali  saranno perfezionate  le  concessioni  in

parola, in base ai pareri rilasciati dagli Istituti scolastici;
6. di dare atto che le richieste in esubero resteranno in lista d’attesa;
7. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sull'Albo  Pretorio  online  del  Comune  di

Milano.

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)
Isabella Menichini (Dirigente Adottante)

4



Allegato 1 - Elenco domande ammesse

1 03/07/2024 369339/2024 DanceAttitude ASD
ID 10 Primaria P. Sottocorno Via Monte Piana 11 

Palestra piano terra
Ammessa

2 03/07/2024 369339/2024 DanceAttitude ASD
ID 09 Primaria P. Sottocorno Via Monte Popera 12 

Palestra piano primo
Ammessa

3 18/07/2024 396546/2024 Accademia Teatro Ragazzi
ID 09 Primaria P. Sottocorno Via Monte Popera 12 

Palestra piano primo
Ammessa

4 03/07/2024 369339/2024 DanceAttitude ASD
ID 73 Primaria Madre Teresa di Calcutta Via U. di 

Nemi 54 Palestra
Ammessa

5 01/07/2024 363330/2024 ASD Bunkai
ID 65 Secondaria  Meda Ferrarin Madre Teresa di 

Calcutta ViaMondolfo 7 Palestra
Ammessa

6 19/07/2024 399224/2024 ASD Athletic Elite
ID 65 Secondaria  Meda Ferrarin Madre Teresa di 

Calcutta ViaMondolfo 7 Palestra
Ammessa

7 11/07/2024 384756/2024 ARTS Srl
ID 72 Primaria Madre Teresa di Calcutta L.go G. 

Gonzaga 4 Aula sostegno
Ammessa

8 09/07/2024 379498/2024 Top Out Dance School ASD
ID 47 Primaria Cinque Giornate Viale Mugello 5 Aula 

teatro
Ammessa

9 18/07/2024 396546/2024 Accademia Teatro Ragazzi
ID 47 Primaria Cinque Giornate Viale Mugello 5 Aula 

teatro
Ammessa

10 11/07/2024 384756/2024 ARTS Srl ID 46 Primaria Cinque Giornate Viale Mugello 5 Aula Ammessa

11 18/07/2024 396881/2024 ASD San Pio V
ID 32 Secondaria Cinque Giornate Via Ciporo 2 

Palestra 
Ammessa

12 09/07/2024 379528/2024 Ass.ne Cult. Fun Learning 
ID 52 Primaria Ottolini Belgioioso Via Colletta 49 

Atrio primo piano lato ascensore
Ammessa

13 09/07/2024 379528/2024 Ass.ne Cult. Fun Learning 
ID 53 Primaria Ottolini Belgioioso Via Colletta 49 

Atrio primo piano lato materna
Ammessa

14 11/07/2024 384756/2024 ARTS Srl
ID 53 Primaria Ottolini Belgioioso Via Colletta 49 

Atrio primo piano lato materna
Ammessa

15 18/07/2024 396546/2024 Accademia Teatro Ragazzi
ID 53 Primaria Ottolini Belgioioso Via Colletta 49 

Atrio primo piano lato materna
Ammessa

16 23/07/2024 403303/2024 Gaja Snc 
ID 53 Primaria Ottolini Belgioioso Via Colletta 49 

Atrio primo piano lato materna
Ammessa

17 03/07/2024 370593/2024 Run Baby Run - Rugby ASD 
ID 51 Primaria Ottolini Belgioioso Via Colletta 49 

Palestra primo piano
Ammessa

18 18/07/2024 396546/2024 Accademia Teatro Ragazzi
ID 51 Primaria Ottolini Belgioioso Via Colletta 49 

Palestra primo piano
Ammessa

19 18/07/2024 396881/2024 ASD San Pio V
ID 51 Primaria Ottolini Belgioioso Via Colletta 49 

Palestra primo piano
Ammessa

20 09/07/2024 380838/2024 AD Pol. Tumminelli Romana ID 54 Secondaria G. Galli Via Cova 5  Palestra Ammessa

21 11/07/2024 384756/2024 ARTS Srl
ID 85 Primaria Morosini - Manara Via Morosini 11 

Salone/Androne
Ammessa

22 18/07/2024 396546/2024 Accademia Teatro Ragazzi
ID 85 Primaria Morosini - Manara Via Morosini 11 

Salone/Androne
Ammessa

23 12/07/2024 387180/2024 A.N. Italia SSD a RL 
ID 56 Primaria F. Filzi Via Ravenna 15 Palestra 

grande
Ammessa

24 22/07/2024 401937/2024 Cem Torricelli Lombardini V14 ASD ID 06 Primaria M. Candia Via Oglio 20 Palestra Ammessa

Ammissione NOTEScelta spazio scolasticoData Ragione sociale del richiedenteN. P.G.

1



Allegato 1 - Elenco domande ammesse

25 09/07/2024 379498/2024 Top Out Dance School ASD
ID 45 Primaria Cinque Giornate Viale Mugello 5 

Palestra
Non ammessa

Lo spazio richiesto non è tra quelli che sono stati indicati 

come disponibili nell'Avviso pubblico

26 22/07/2024 403303/2024 Gaja Snc 
ID 84 Primaria Morosini - Manara Via Morosini 11 

Aula sostegno/musica
Non ammessa

Lo spazio richiesto non è tra quelli che sono stati indicati 

come disponibili nell'Avviso pubblico

27 19/07/2024 398220/2024 Ass.ne Ottava Nota APS ID 19 Primaria De Andreis Via Decorati 10 Aula Non ammessa
Lo spazio richiesto non è tra quelli che sono stati indicati 

come disponibili nell'Avviso pubblico

28 19/07/2024 398220/2024 Ass.ne Ottava Nota APS 
ID 77 Primaria De Andreis Via Decorati 10 Aula 

matematica
Non ammessa

Lo spazio richiesto non è tra quelli che sono stati indicati 

come disponibili nell'Avviso pubblico

29 19/07/2024 398220/2024 Ass.ne Ottava Nota APS ID 23 Primaria De Andreis Via Meleri 14 Aula Non ammessa
Lo spazio richiesto non è tra quelli che sono stati indicati 

come disponibili nell'Avviso pubblico

30 19/07/2024 398220/2024 Ass.ne Ottava Nota APS ID 24 Primaria De Andreis Via Meleri 14 Aula inglese Non ammessa
Lo spazio richiesto non è tra quelli che sono stati indicati 

come disponibili nell'Avviso pubblico

2



ALL. 2 ESITI AVVISO PUBBLICO SPAZI SCOLASTICI MUNICIPIO 4

Ragione 

sociale del 

Richiedente

Sede legale 

del 

Richiedente

a) Il 

richiedente 

rientra in 

una delle 

seguenti 

tipologie:

Scelta 

spazio 

scolastico

Data inizio 

periodo 

richiesto 

Data fine 

periodo 

richiesto

Giorno/i 

della 

settimana 

richiesto/i

Orario

Attività per 

le quali si 

richiede lo 

spazio

f) g)  h)  i)  j) k)  l)  m)  n)  o) q) r) 
Note 

Municipio

ordine di 

priorità

CEM 

TORRICELLI 

MILANO 

SSDarl

MILANO - 

VIALE 

RESTELLI 3

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID06 - 

Primaria 

Oglio  - Via 

Oglio, 20 - 

Palestra - T

16/09/2024 15/06/2025
["Mercoledì

","Venerdì"]

19.30 - 

21.00

ALLENAMEN

TI SQUADRE 

GIOVANILI 

PALLAVOLO

SI SI SI SI NO 40 SI SI SI SI 320 SI 1

DANCEATTI

TUDE ASD

VIA LUIGI 

ZOJA, 30

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID09 - 

Primaria 

Pasquale 

Sottocorno - 

Via Monte 

Piana, 11 - 

Palestra 

Monte 

Popera - P1

26/09/2024 15/05/2025 ["Giovedì"]

dalle 16:45 

alle 17:45 

preferibilme

nte 

GIOVEDì, in 

alternativa 

un 

qualunque 

altro giorno 

disponibile

DANZA SI SI NO SI NO 10 ANNI SI SI NO SI
250€ 

annuali
SI

modificata 

indicazione 

per criterio 

f)  in base 

agli esiti 

della 

verifica 

degli uffici

1

Accademia 

Teatro 

Ragazzi 

a.p.s.

via F.lli 

Cervi, 11 - 

20068 

Peschiera 

Borromeo 

(MI)

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID09 - 

Primaria 

Pasquale 

Sottocorno - 

Via Monte 

Piana, 11 - 

Palestra 

Monte 

Popera - P1

30/09/2024 23/05/2025 ["Giovedì"]

Dalle ore 

17.00 alle 

ore 18.00

Corso di 

Teatro per 

Bambini

NO SI SI NO NO 17 anni. NO NO SI SI Euro 295,00 SI 2

DANCEATTI

TUDE ASD

VIA LUIGI 

ZOJA, 30

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID10 - 

Primaria 

Pasquale 

Sottocorno - 

Via Monte 

Piana, 11 - 

Palestra 

Monte 

Piana - T

25/09/2024 14/05/2025
["Mercoledì

","Giovedì"]

dalle 16:45 

alle 17:45 

preferibilme

nte 

MERCOLEDì, 

in 

alternativa 

giovedì

DANZA NO SI NO SI NO 10 ANNI SI SI NO SI
250€ 

annuale
SI 1

1



ALL. 2 ESITI AVVISO PUBBLICO SPAZI SCOLASTICI MUNICIPIO 4

Ragione 

sociale del 

Richiedente

Sede legale 

del 

Richiedente

a) Il 

richiedente 

rientra in 

una delle 

seguenti 

tipologie:

Scelta 

spazio 

scolastico

Data inizio 

periodo 

richiesto 

Data fine 

periodo 

richiesto

Giorno/i 

della 

settimana 

richiesto/i

Orario

Attività per 

le quali si 

richiede lo 

spazio

f) g)  h)  i)  j) k)  l)  m)  n)  o) q) r) 
Note 

Municipio

ordine di 

priorità

ASD SAN 

PIO V

VIA 

LATTANZIO 

60, 20137, 

MILANO 

(MI)

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID32 - 

Secondaria  

Cipro - Via 

Cipro, 2 - 

Palestra 

P.S.1 - T

09/09/2024 06/06/2025
["Mercoledì

","Venerdì"]

PER 

ENTRAMBI I 

GIORNI 17-

18

PALLAVOLO NO SI SI SI NO 17 SI SI NO SI 250 SI 1

ARTS SRL

VIA 

SISMONDI 

11, MILANO

3) 

Cooperative

, Imprese 

sociali, ecc.

ID46 - 

Primaria  

Cinque 

Giornate - 

Viale 

Mugello, 5 - 

Aula n. 34 - 

P1

23/09/2024 31/05/2025
["Lunedì","G

iovedì"]
16.30/17.45

CORSO 

INGLESE E 

CORSO 

CODING

NO SI NO SI NO 6 ANNI NO NO SI SI 325 SI 1

Accademia 

Teatro 

Ragazzi 

a.p.s.

via F.lli 

Cervi, 11 - 

20068 

Peschiera 

Borromeo 

(MI)

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID47 - 

Primaria  

Cinque 

Giornate - 

Viale 

Mugello, 5 - 

Laboratorio 

delle arti n. 

91 - P2

30/09/2024 23/05/2025
["Mercoledì

","Giovedì"]

Dalle ore 

16.30 alle 

ore 18.00

Corso di 

Teatro per 

Bambini

NO SI SI NO NO 17 anni. NO NO SI SI Euro 295,00 SI

come 

previsto 

dall'Avviso 

pubblico per 

questo 

spazio non 

vale il 

criterio di 

priorità f

1

Top Out 

Dance 

School ASD

Via Bolla 12 

Milano

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID47 - 

Primaria  

Cinque 

Giornate - 

Viale 

Mugello, 5 - 

Laboratorio 

delle arti n. 

91 - P2

11/09/2024 11/06/2025
["Mercoledì

"]
17.00/18.00

lezioni di 

danza 
SI NO NO NO NO 3 NO NO SI NO 200,00 NO 2

2



ALL. 2 ESITI AVVISO PUBBLICO SPAZI SCOLASTICI MUNICIPIO 4

Ragione 

sociale del 

Richiedente

Sede legale 

del 

Richiedente

a) Il 

richiedente 

rientra in 

una delle 

seguenti 

tipologie:

Scelta 

spazio 

scolastico

Data inizio 

periodo 

richiesto 

Data fine 

periodo 

richiesto

Giorno/i 

della 

settimana 

richiesto/i

Orario

Attività per 

le quali si 

richiede lo 

spazio

f) g)  h)  i)  j) k)  l)  m)  n)  o) q) r) 
Note 

Municipio

ordine di 

priorità

Run Baby 

Run - Rugby 

ASD

Via 

Pinturicchio, 

25 Milano

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID51 - 

Primaria C. 

Belgioioso-

Ottolini - Via 

Colletta, 49-

51 - Palestra 

Primo Piano 

- P1

23/09/2024 26/05/2025 ["Lunedì"] 16:30-18:30

Rugby per 

bambini 3-

10 anni

SI SI SI SI SI 10 SI NO SI SI

€11 a 

lezione, solo 

le lezioni 

frequentate

SI 1

ASD SAN 

PIO V

VIA 

LATTANZIO 

60, 20137, 

MILANO 

(MI)

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID51 - 

Primaria C. 

Belgioioso-

Ottolini - Via 

Colletta, 49-

51 - Palestra 

Primo Piano 

- P1

09/09/2024 06/06/2025 ["Lunedì"] 17-18 PALLAVOLO SI SI SI SI NO 17 SI SI NO SI 250 SI

modificata 

indicazione 

per criterio 

f)  in base 

agli esiti 

della 

verifica 

degli uffici

2

Accademia 

Teatro 

Ragazzi 

a.p.s.

via F.lli 

Cervi, 11 - 

20068 

Peschiera 

Borromeo

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID51 - 

Primaria C. 

Belgioioso-

Ottolini - Via 

Colletta, 49-

51 - Palestra 

Primo Piano 

- P1

30/09/2024 23/05/2025 ["Lunedì"]

dalle ore 

16.30 alle 

ore 18.00

Corso di 

Teatro per 

Bambini

NO SI SI NO NO 17 anni. NO NO SI SI Euro 295,00 SI 3

3



ALL. 2 ESITI AVVISO PUBBLICO SPAZI SCOLASTICI MUNICIPIO 4

Ragione 

sociale del 

Richiedente

Sede legale 

del 

Richiedente

a) Il 

richiedente 

rientra in 

una delle 

seguenti 

tipologie:

Scelta 

spazio 

scolastico

Data inizio 

periodo 

richiesto 

Data fine 

periodo 

richiesto

Giorno/i 

della 

settimana 

richiesto/i

Orario

Attività per 

le quali si 

richiede lo 

spazio

f) g)  h)  i)  j) k)  l)  m)  n)  o) q) r) 
Note 

Municipio

ordine di 

priorità

ASSOCIAZIO

NE 

CULTURALE 

FUN 

LEARNING

LARGO DEI 

GELSOMINI 

N. 1 - 

MILANO

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID52 - 

Primaria C. 

Belgioioso-

Ottolini - Via 

Colletta, 49-

51 - Atrio 

Primo Piano 

lato 

Ascensore - 

P1

15/10/2024 13/05/2025 ["Martedì"]
16:30 - 

18:00

CORSI DI 

MUSICA
NO SI SI SI NO 8 ANNI SI NO SI SI 400 SI 1

4



ALL. 2 ESITI AVVISO PUBBLICO SPAZI SCOLASTICI MUNICIPIO 4

Ragione 

sociale del 

Richiedente

Sede legale 

del 

Richiedente

a) Il 

richiedente 

rientra in 

una delle 

seguenti 

tipologie:

Scelta 

spazio 

scolastico

Data inizio 

periodo 

richiesto 

Data fine 

periodo 

richiesto

Giorno/i 

della 

settimana 

richiesto/i

Orario

Attività per 

le quali si 

richiede lo 

spazio

f) g)  h)  i)  j) k)  l)  m)  n)  o) q) r) 
Note 

Municipio

ordine di 

priorità

Accademia 

Teatro 

Ragazzi 

a.p.s.

via F.lli 

Cervi, 11 - 

20068 

Peschiera 

Borromeo 

(MI)

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID53 - 

Primaria C. 

Belgioioso-

Ottolini - Via 

Colletta, 49-

51 - Atrio 

Primo Piano 

lato 

Materna - 

P1

30/09/2024 23/05/2025 ["Venerdì"]

dalle ore 

16.30 alle 

ore 18.00

Corso di 

Teatro per 

Bambini

NO SI SI SI NO 17 anni NO NO SI SI Euro 295,00 SI

modificata 

indicazione 

per criterio 

i) in 

coerenza 

con 

motivazione 

indicata

1

ASSOCIAZIO

NE 

CULTURALE 

FUN 

LEARNING

LARGO DEI 

GELSOMINI 

N. 1 - 

MILANO

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID53 - 

Primaria C. 

Belgioioso-

Ottolini - Via 

Colletta, 49-

51 - Atrio 

Primo Piano 

lato 

Materna - 

P1

18/10/2024 16/05/2025 ["Venerdì"]
16:30 - 

18:00

CORSI DI 

MUSICA
NO SI SI SI NO 8 ANNI SI NO SI SI 400 SI 2

GAJA SNC

VIA 

BERGAMO 

14 - 20135 

MILANO

3) 

Cooperative

, Imprese 

sociali, ecc.

ID53 - 

Primaria C. 

Belgioioso-

Ottolini - Via 

Colletta, 49-

51 - Atrio 

Primo Piano 

lato 

Materna - 

P1

02/10/2024 28/05/2025 ["Venerdì"] 17.00-18.00

laboratori 

vari per 

bambini

NO SI SI SI NO 8 ANNI SI SI SI SI

A PARTIRE 

DA 465,00 

EURO IVA 

INCLUSA

SI 3

ARTS SRL

VIA 

SISMONDI 

11, 20133 

MILANO

3) 

Cooperative

, Imprese 

sociali, ecc.

ID53 - 

Primaria C. 

Belgioioso-

Ottolini - Via 

Colletta, 49-

51 - Atrio 

Primo Piano 

lato 

Materna - 

P1

23/09/2024 31/05/2025 ["Venerdì"] 16.30/17.45
CORSO 

INGLESE
NO SI NO NO NO 6 NO NO SI SI 325 SI 4

5



ALL. 2 ESITI AVVISO PUBBLICO SPAZI SCOLASTICI MUNICIPIO 4

Ragione 

sociale del 

Richiedente

Sede legale 

del 

Richiedente

a) Il 

richiedente 

rientra in 

una delle 

seguenti 

tipologie:

Scelta 

spazio 

scolastico

Data inizio 

periodo 

richiesto 

Data fine 

periodo 

richiesto

Giorno/i 

della 

settimana 

richiesto/i

Orario

Attività per 

le quali si 

richiede lo 

spazio

f) g)  h)  i)  j) k)  l)  m)  n)  o) q) r) 
Note 

Municipio

ordine di 

priorità

ASSOCIAZIO

NE 

DILETTANTI

STICA 

POLISPORTI

VA 

TUMMINELL

I ROMANA

VIA 

CONTARDO 

FERRINI 21 

MILANO

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID54 - 

Secondaria  

Pascoli - Via 

Cova, 5 - 

Palestra - T

04/10/2024 30/05/2025 ["Venerdì"]
17'30 - 

19'30

corsi di  

minibasket
NO SI NO SI NO

dal 1982 

anno di 

prima 

affiliazione 

alla FIP

SI SI NO SI

monosettim

anale 350 

euro 

comprensivi 

di 

assicurazion

e/tesserame

nto Fip e kit 

divisa da 

gioco

SI 1

A.N. ITALIA 

SSD ARL

CARDANO 

AL CAMPO 

(VA), VIA 

CESARE 

BATTISTI, 9, 

21010

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID56 - 

Primaria  

Fabio Filzi - 

Via 

Ravenna, 15 

- Palestra 

Grande - T

02/09/2024 31/05/2025
["Martedì","

Giovedì"]

dalle 19:00 

alle 20:00

Ginnastica 

Dinamica 

Militare 

(metodologi

a di 

ginnastica a 

corpo 

libero, per 

gruppi misti 

dai 16 ai 65 

anni)

SI SI NO SI NO

l'attività è 

presente a 

livello 

nazionale 

dal 2017. A 

Milano 

(presso 

Municipio 9) 

da almeno 4 

anni.

NO NO NO SI

35 € per 

l'iscrizione 

comprensiv

a di 

Assicurazion

e

NO 1

asd Bunkai Milano

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID65 - 

Secondaria 

Meda 

Ferrarin - 

Via 

Mondolfo, 7 

- Palestra - T

20/09/2024 13/06/2025 ["Venerdì"]
Dalle 19:00 

alle 20:30
Krav Maga SI SI SI SI NO 24 SI SI SI SI 180 annuali SI 1

ASD 

ATHLETIC 

ELITE

Via 

Rogoredo 

41, 20138 

Milano

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID65 - 

Secondaria 

Meda 

Ferrarin - 

Via 

Mondolfo, 7 

- Palestra - T

23/09/2024 31/05/2025
["Giovedì","

Martedì"]

17:00 / 

18:00

Atletica 

Leggera, 

corso rivolto 

ai ragazzi 

dai 10 ai 14 

anni

SI SI SI SI NO 2 SI NO NO NO

Monosettim

anale: 200€, 

Bisettimanal

e: 300€

SI 2

6



ALL. 2 ESITI AVVISO PUBBLICO SPAZI SCOLASTICI MUNICIPIO 4

Ragione 

sociale del 

Richiedente

Sede legale 

del 

Richiedente

a) Il 

richiedente 

rientra in 

una delle 

seguenti 

tipologie:

Scelta 

spazio 

scolastico

Data inizio 

periodo 

richiesto 

Data fine 

periodo 

richiesto

Giorno/i 

della 

settimana 

richiesto/i

Orario

Attività per 

le quali si 

richiede lo 

spazio

f) g)  h)  i)  j) k)  l)  m)  n)  o) q) r) 
Note 

Municipio

ordine di 

priorità

ARTS SRL

VIA 

SISMONDI 

11, 20133 

MILANO

3) 

Cooperative

, Imprese 

sociali, ecc.

ID72 - 

Primaria 

Madre 

Teresa di 

Calcutta - 

L.go G. 

Gonzaga, 4 - 

Aula n. 4 - 

Sostegno - T

23/09/2024 31/05/2025
["Venerdì","

Mercoledì"]
16.30/17.45

CORSI 

INGLESE E 

CODING

NO SI NO NO NO 6 NO NO SI SI 325 SI 1

DANCEATTI

TUDE ASD

VIA LUIGI 

ZOJA, 30

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID73 - 

Primaria  

Ucelli di 

Nemi - Via 

Ucelli di 

Nemi, 54 - 

Palestra - 

Seminterrat

o

25/09/2024 14/05/2025
["Mercoledì

","Lunedì"]

dalle 16:45 

alle 17:45 

preferibilme

nte 

MERCOLEDì, 

in 

alternativa il 

lunedì

DANZA NO SI NO SI NO 10 ANNI SI SI NO SI
250€ 

annuali
SI 1

Accademia 

Teatro 

Ragazzi 

a.p.s.

via F.lli 

Cervi, 11 - 

20068 

Peschiera 

Borromeo 

(MI)

1) Comitati, 

Gruppi 

Informali e 

Formazioni 

Sociali, 

Associazioni 

riconosciute 

ecc.

ID85 - 

Primaria E. 

Morosini - 

B. Savoia - 

Via 

Morosini, 11-

13 - 

Salone/Andr

one tra 

entrate 

principali - T

30/09/2024 23/05/2025
["Martedì","

Venerdì"]

Dalle ore 

16.30 alle 

ore 18.00

Corso di 

Teatro per 

Bambini

NO SI SI NO NO 17 anni. NO NO SI SI Euro 295,00 SI 1

ARTS SRL

VIA 

SISMONDI 

11, 20133 

MILANO

3) 

Cooperative

, Imprese 

sociali, ecc.

ID85 - 

Primaria E. 

Morosini - 

B. Savoia - 

Via 

Morosini, 11-

13 - 

Salone/Andr

one tra 

entrate 

principali - T

23/09/2024 31/05/2025
["Martedì","

Venerdì"]
16.30/17.45

CORSI 

INGLESE E 

CODING

NO SI NO NO NO 6 NO NO SI SI 325 SI 2

7



LEGENDA

f) Il richiedente è un Ente del Terzo Settore che svolge da Statuto attività sportive di base e motorie?

g) Il richiedente è radicato sul territorio del Municipio 4? Per radicamento si intende: domande di soggetti con sede legale e/o operativa sul territorio del Municipio 4 oppure domande da parte di...

h) che l’organizzazione svolge attività rivolta anche a ragazzi con disabilità o aventi bisogni educativi specifici (DSA, BES, NAI) o soggetti segnalati dai servizi educativi o sociali:

i) il richiedente offre attività rivolte a bambini e bambine, ragazzi e ragazze e/o prevede squadre femminili, volte al raggiungimento della parità di genere nello sport?

j) il richiedente dispone di un’attestazione rilasciata dall’Istituto scolastico presso il quale ha sede lo spazio richiesto per significative esperienze di collaborazione svolte i...

k) il richiedente, per attività analoghe a quelle per le quali viene richiesta la concessione, ha un’esperienza di anni

l) il richiedente offre iscrizioni gratuite a favore di famiglie del Municipio 4 in condizione di fragilità e/o povertà educativa segnalate dal dirigente scolastico, dai servizi sociali e/o dal ri...

m) per le attività previste il richiedente ha a disposizione altri spazi nel Municipio 4 idonei?

n) il richiedente propone attività con finalità educative e/o culturali rivolte alla comunità scolastica in tutte le sue componenti (studenti, docenti, genitori) e/o che favoriscano la conoscenza ...

o) il richiedente adotta pratiche rispettose dell’ambiente e volte alla sostenibilità:

p) le attività organizzate saranno:

q) in caso di quota di partecipazione alle attività, l’importo sarà di Euro

r) per ogni corso o ciclo di attività sono previste agevolazioni per allievi e allieve? 


		2024-08-20T21:11:18+0200
	ISABELLA MENICHINI




